[XVII] Consulatus quattuor gessit, primum ex Kalendis Iuliis per duos menses, secundum
ex Kalendis Ianuariis per XXX dies, tertium usque in Idus Ianuarias, quartum usque septimum
Idus easdem. Ex omnibus duos novissimos conjunxit. Tertium autem Luguduni iniit solus, non
ut quidam opinantur superbia neglegentiave, sed quod defunctum sub Kalendarum diem col-
legam rescisse absens non potuerat. Congiarium populo bis dedit trecenos sestertios, totiens
abundantissimum epulum senatui equestrique ordini, etiam conjugibus ac liberis utrorumque ;
posteriore epulo forensia insuper viris, feminis ac pueris fascias purpurae ac conchylii distribuit.
Et ut laetitiam publicam in perpetuum quoque augeret, adjecit diem Saturnalibus appellavitque
Iuvenalem.

[17] Il a assumé quatre consulats16, le premier depuis les calendes de juillet pendant deux
mois, le second à partir des calendes de janvier pendant 30 jours, le troisième jusqu’aux ides de
janvier, le quatrième jusqu’à un septième jour des mêmes ides. De tous ces consulats, il assuma
les deux derniers à la suite. Quant à son troisième consulat, il l’initia à Lyon tout seul, non
comme certains le pensent par orgueil ou par négligence, mais parce que, absent de Rome, il
n’avait pu savoir que son collègue était mort le jour des calendes. Il distribua au peuple deux
fois un congiaire de trois cents sesterces, autant de festins fastueux pour le sénat et l’ordre
équestre et même aux épouses et enfants des deux ordres ; au dernier festin, il distribua en
outre des toges aux hommes, et des bandelettes de pourpre pour les femmes et les enfants. Et
pour accroître la joie publique de façon perpétuelle, il ajouta un jour aux Saturnales et l’appela
jour de la jeunesse.

[XVIII] Munera gladiatoria partim in amphitheatro Tauri partim in Saeptis aliquot edidit,
quibus inseruit catervas Afrorum Campanorumque pugilum ex utraque regione electissimorum.
Neque spectaculis semper ipse praesedit, sed interdum aut magistratibus aut amicis praesidendi
munus injunxit. Scaenicos ludos et assidue et varii generis ac multifariam fecit, quondam et
nocturnos accensis tota urbe luminibus. Sparsit et missilia variarum rerum et panaria cum ob-

15La fête des Parilies a lieu le onzième jour avant les calendes de mai [21 avril], en souvenir de la fondation
de Rome.

16En 37, 39, 40 (tout seul) et 41.
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sonio viritim divisit ; qua epulatione equiti Romano contra se hilarius avidiusque vescenti partes
suas misit, sed et senatori ob eandem causam codicillos, quibus praetorem eum extra ordinem
designabat. Edidit et circenses plurimos a mane ad vesperam interjecta modo Africanarum ve-
natione modo Troiae decursione, et quosdam praecipuos, minio et chrysocolla constrato circo
nec ullis nisi ex senatorio ordine aurigantibus. Commisit et subitos, cum e Gelotiana apparatum
circi prospicientem pauci ex proximis Maenianis17 postulassent.